

خبر

دونالد ترامپ:

برای مذاکره با کره شمالی آماده‌ایم

● رئیس‌جمهوری آمریکا گفته است که احتمالاً به دنبال مذاکره با کره‌شمالی درباره برنامه تسلیحات اتمی این کشور است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسیا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به خبرنگاران گفت: ما نظاره‌گر آنچه در کره‌شمالی اتفاق می‌افتد، هستیم. ما منتظریم ببینیم چه اتفاقی در این کشور می‌افتد. ما در نهایت خود را آماده مسائل مختلف می‌کنیم. اگر اتفاقی بیفتد که اوضاع برای مذاکره مهیا باشد، من همواره این کار را انجام می‌دهم. اما اگر چیزی فراتر از آن باشد، ما خود را آماده کرده‌ایم تا براساس آن تصمیم‌گیری کنیم. دو هفته قبل، دولت ترامپ اظهارات رکنس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا را درباره اینکه این کشور کانال‌های مستقیمی را با کره‌شمالی ایجاد کرده و تمایل به مذاکره دارد، رد کرد. ترامپ در توییت اول اکتبر خود در واکنش به حرف‌های تیلرسون نوشته بود: رکنس، انرژی خود را حفظ کن! آن کاری را انجام می‌دهیم که باید انجامش دهیم.

هشدار به استرالیا، آمریکا و کره‌جنوبی

در همین حال، پیونگ‌یانگ در اقدامی جدید استرالیا را به «وقوع فاجعه» تهدید کرده است. کره‌شمالی همچنین آمریکا و کره‌جنوبی را نیز تهدید کرده است که به تلی از خاکستر تبدیل می‌شوند، سخنگوی وزارت خارجه این کشور نوشت: اگر استرالیا با وجود هشدارها ما همچنان به پیروی از آمریکا در اعمال فشار نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک علیه کره‌شمالی ادامه ده، نمی‌تواند جلوی وقوع یک فاجعه را بگیرد. این وزارتخانه به تاکید بر اینکه کره‌شمالی «مشارکت غیرعقلانی» استرالیا با واشنگتن را «اقدام خصمانه‌ای علیه جمهوری دموکراتیک خلق کره» می‌داند، کانبرا را به «پیوست کورکوران به تحرکات نظامی و سیاسی فریبکارانه آمریکا» متهم کرد. در این بیانیه خصوصاً حمایت جولی بی‌شاپ، وزیر امور خارجه استرالیا از سیاست‌های آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته است. پیونگ‌یانگ معتقد است استرالیا آماده است به آمریکا و متحدانش به لحاظ نظامی کمک کند. کره‌شمالی همچنین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را «دیوانه پیر» خوانده که «روز قیامت این امپراتوری اهریمنی را تسریع می‌بخشد». رژیم کیم جونگ اون همچنین در هشدار شدیدالحن گفت «سرزمین آمریکا را به تلی از خاکستر» تبدیل می‌کند. این هشدار پس از آن مطرح شد که سه‌شنبه‌شب بمب‌افکن‌های مافوق صوت نیروی هوایی آمریکا بر فراز شبه‌جزیره کره به پرواز درآمدند. تهدیدات کره‌شمالی علیه «ایالات متحده» نگرانی‌هایی را درباره وقوع جنگ جهانی سوم به وجود آورده است.

۱۸۹ کشته در حمله مهیب انتحاری در پایتخت سومالی

● غیرنظامیان سوماتلی گرچه همواره قربانی ترور و مناقشه‌های خونین بوده‌اند، اما حمله اخیر ابعاد به‌مراتب وسیع‌تری داشته است. به گزارش دوپچوله، در شدیدترین سوقصد انتحاری ماه‌های اخیر در سومالی بیش از ۱۸۹ نفر جان خود را از دست دادند. به گفته پلیس این کشور، در جریان انفجار یک کامیون حاوی مواد منفجره در مرکز شهر موگادیشو، پایتخت سومالی، حدود ۲۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. افزون بر غیرنظامیان که بخش اصلی قربانیان را تشکیل می‌دهد، شماری سرباز هم جان خود را از دست داده‌اند. به گفته پلیس، شمار کشته‌شدگان ممکن است افزایش یابد. شاهدان عینی خرابی‌های ناشی از انفجار را با زمین‌لرزه مقایسه کرده‌اند.

هنوز هیچ گروهی مسئولیت ایسن حمله را نپذیرفته، اما وزیر اطلاعات سومالی، گروه تروریستی الشیاب را عامل سوءقصد دانسته است. به گفته شاهدان عینی، راننده یک کامیون با سرعت زیاد، پس از سبقت‌گرفتن از ای مسیر خارج‌کردن خودروها و موتورسیکلت‌های یک خیابان، خود را با وجود شلیک نیروهای پلیس، به یکی از پرازدحام‌ترین تقاطع‌های موگادیشو رسانده و در آنجا کامیون را منفجر کرده است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری آلمان که در نزدیکی محل حضور داشته، ساختمان‌های اطراف محل انفجار به‌شدت آسیب دیده‌اند. شدت انفجار چنین بوده که برخی از این ساختمان‌ها کاملاً فروریخته‌اند. حتی درها و پنجره‌های خانه‌های تا حدود صدمتری محل انفجار نیز به‌شدت آسیب دیده‌اند. هدف حمله هنوز روشن نیست. در محل انفجار تعداد زیادی هتل، مغازه، رستوران و ساختمان دولتی وجود دارد. به گفته شاهدان عینی، احتمالاً هتلی که بیشتر محل اقامت کارمندان دولت، خبرنگاران و بومی‌های بازگشته از خارج کشور است، هدف این سوءقصد بوده است.

وزیر اطلاعات سومالی ضمن محکوم‌کردن ایسن حمله تروریستی، مسئولیت آن را متوجه شبه‌نظامیان الشیاب کرده است. سومالی همواره هدف حملات تروریستی الشیاب بوده است. هدف این گروه سنی‌مذهب مرتبط با شبکه تروریستی القاعده، ایجاد حکومتی با قوانین شریعت اسلامی در سومالی است. یک واحد نظامی ۲۲هزارنفره وابسته به اتحادیه آفریقا از نیروهای نظامی سومالی در مبارزه با گروه الشیاب حمایت می‌کند.

چیزی نمانده که داعش به‌طورکلی در عراق نابود شود؛ اما به نظر می‌رسد این کشور در آستانه جنگ دیگری است. تا همین چند وقت پیش، نیروهای کرد و نیروهای نظامی عراق در کنار یکدیگر علیه دشمن مشترکی به نام داعش می‌جنگیدند؛ حالا اما این دو گروه نظامی رودرروی یکدیگر قرار گرفته‌اند. تنش میان دو طرف پس از همه‌پرسی استقلال کردستان عراق آغاز شد و در روزهای اخیر، به اوج خود رسیده است. نزاع این‌بار بر سر استان نفت‌خیز کرکوک است و لشکرکشی نیروهای دولتی عراق و پیشمرگه‌های کرد اقلیم به این شهر، همچنان ادامه دارد. به گزارش رویترز، فرماندهان کرد ضرب‌الاجل تعیین‌شده دولت مرکزی برای عقب‌نشینی از تقاطع استراتژیک واقع در جنوب کرکوک را رد کرده‌اند. علی الحسینی، سخنگوی گروه حشدالشعبی (نیروهای بسیج مردمی)، روز گذشته در گفت‌وگو با رویترز از پایان زمان ضرب‌الاجل داده‌شده به نیروهای کرد خبر داد؛ اما درباره اقدام بعدی این گروه توضیحی نداد. آن‌طور که این مقام شبه‌نظامی رویترز گفته، حشدالشعبی منتظر فرمان جدید است و انتظار نمی‌رود تمدیدی در کار باشد.
باین‌حال، برخی منابع انگلیسی‌زبان از تمدید یک‌روزه این ضرب‌الاجل خبر داده‌اند. یکی از فرماندهان پیشمرگه‌ها هم گفته است آنها تمام تدابیر لازم را در نظر گرفته و برای مقابله با «تحریک‌ها» آمادگی دارند.

آن‌طور که یکی از مقامات ارشد اقلیم کردستان روز شنبه گفته بود، دولت مرکزی عراق به پیشمرگه‌های کرد فرصت داده بود تا ساعت دو بامداد روز یکشنبه به‌وقت محلی، از مناطقی عقب‌نشینی‌کنند که در سه سال گذشته، در مبارزه با داعش به‌دست‌آورده بودند. مقام‌های رسمی اقلیم کردستان گفته‌اند نیروهای این اقلیم یکی از پایگاه‌های هوایی مهم کرکوک و میدان نفتی بای‌حسن، یکی از مهم‌ترین میدان‌های نفتی کرکوک را تحت کنترل دارند. گرچه بر اساس گزارش‌ها، با پایان ضرب‌الاجل، دو طرف با یکدیگر درگیر نشده‌اند؛ اما به گفته یکی از ساکنان کرکوک، ده‌ها جوان کرد با

دردست‌داشتن سلاح در خیابان‌های کرکوک مستقر شده‌اند تا در صورت حمله نیروهای حشدالشعبی، آماده دفاع باشند. به گزارش الجزیره، ده‌ها تانک و خودروی نظامی متعلق به ارتش عراق و گروه حشدالشعبی، در اطراف کرکوک و در فاصله‌ای کم با نیروهای کرد، مستقر شده‌اند. یک خبرنگار خبرگزاری فرانسه گزارش داده است خودروهای زرهی حامل

جهان



باوجود توافق اربیل و بغداد درباره کرکوک، آماده‌باش نظامی ادامه دارد

معلق میان جنگ و صلح

نام کرکوک در طول تاریخ عراق همواره با جنجال گره خورده است. به گفته وزارت نفت عراق، کرکوک روزانه ۳۵۰هزار بشکه نفت تولید می‌کند. نفت را یکی از عوامل مهم و حتی شاید مهم‌ترین عامل کشتار و کوچ اجباری کردها از این شهر در زمان صدام حسین می‌دانند. پس از سقوط صدام حسین در سال ۲۰۰۳ و تدوین قانون اساسی جدید عراق، اقلیم کردستان به صورت یک دولت فدرال درآمد؛ اما شهر کرکوک همچنان تحت کنترل دولت مرکزی عراق ماند.
باین‌حال، در ماده ۱۴۰ قانون اساسی عراق ذکر شد که تا پایان سال ۲۰۰۷، قراردنومی در مناطق محل اختلاف کردها و عرب‌ها برگزارشود تا روشن شود که آیا این مناطق باید در چارچوب عراق باقی بمانند یا به اقلیم کردستان بپیوندند؛ اما این ماده قانون اساسی هیچ‌گاه اجرا نشد. پس از حمله داعش به کرکوک در سال ۲۰۱۴، نیروهای عراقی از این شهر عقب‌نشینی کردند و پیشمرگه‌های کرد توانستند پس از شکست داعش، کنترل این شهر را در اختیار بگیرند. از آن زمان، کنترل این شهر در اختیار اقلیم کردستان عراق بوده و دولت‌مردان کرد در این سال‌ها توانستند با همکاری ترکیه، نفت این منطقه را به بازارهای جهانی بفروشند. اکنون و پس از همه‌پرسی استقلال، دولت عراق می‌گوید کردها باید این مناطق را بار دیگر به دولت مرکزی پس دهند.

پرچم عراق را دیده است که در اطراف رودخانه‌ای در نزدیکی کرکوک مستقر شده و پیشمرگه‌ها نیز در پشت خاک‌ریزها و بلوک‌های سیمانی، سنگر گرفته‌اند. مناطق نزدیک کرکوک ازجمله مناطقی بودند که در اوج پیشروی‌های داعش به تصرف آن گروه درآمد؛ اما پیشمرگه‌های کرد عملاً کنترل شهر را در دست گرفتند.

پرچم عراق را دیده است که در اطراف رودخانه‌ای در نزدیکی کرکوک مستقر شده و پیشمرگه‌ها نیز در پشت خاک‌ریزها و بلوک‌های سیمانی، سنگر گرفته‌اند.

چرا اسرائیل دست از حمایت اقلیم برنمی‌دارد

ترجمه: شاهرخ مصلحی

استقلال را گام محکمی به سمت فروپاشی و تکه‌تکه‌شدن جهان عرب می‌بینند که می‌تواند موجب بروز درگیری و حتی جنگ شود. اسرائیل، کشور پیش‌روی کردی را به عنوان متحد غیرعرب بالقوه در منطقه در نظر گرفته؛ متحدی که به طور مستقیم از مسئله فلسطینیان اثر نمی‌پذیرد. اگر کمی به عقب یعنی زمان پیدایش اسرائیل برگردیم، می‌بینیم این رژیم از راهبرد «اتحاد محیطی» (یا پیرامونی) پیروی کرده است. این راهبرد به وسیله اولین نخست‌وزیر این رژیم، «یوئید بن‌گورین» نگاشته شده بود و هدف آن تلاش برای تقویت روابط اسرائیل با حکومت‌های غیرعرب مسلمان یا برخی گروه‌ها در منطقه برای رفع انزوای رژیم صهیونیستی بود. براساس همین دکترین بود که اسرائیل چندین مرتبه با رهبر کردها مصطفی بارزانی – پدر رهبر فعلی کردها مسعود بارزانی– تماس برقرار کرد اما با این همه اسرائیل نتوانست به جایی برسد و کردها نه حمایت جدی از تل‌آویو کردند و نه دشمنی با فلسطینیان نشان دادند. صرف‌نظر از اهداف خود اسرائیل در نزدیکی به کردها، خودکامگی دولت‌های عربی و ناکامی آنها در توجه کافی به حقوق این قوم هم دراین میان مؤثر بوده است. در نتیجه این عملکرد نادرست، نسل جدید کردها از جهان عرب دور شده و به آفتوش اسرائیل رفته‌اند. تکان دادن پرچم اسرائیل در زمان همه‌پرسی و شعارهایی همچون «ما اسرائیل دوم هستیم» همه نشان از تغییر فرهنگ سیاسی کردها و جدایی آشکار از گذشته دارند. همین جنگجویان کرد بودند که بعد از آموزش نظامی، در کنار اعضای سازمان آزادی‌بخش فلسطین در اواخر دهه‌های ۶۰ و ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ در بیروت می‌جنگیدند. مسئله دیگر ظهور داعش بود، زیرا بعد از اینکه عراق دچار موضوع داعش و خشونت‌های فرقه‌ای شد و این گروه تروریستی دست به جنایات مخوف زد، گسل جدیدی بین کردها و جهان عرب پدید آمد.

همیشه در میان اعراب و فلسطینیان اقلیت یهودی وجود داشته است

انتخابات زودهنگام در اتریش برگزار شد

چرخش به راست با جوان جویای نام

چرا زودهنگام

علت برگزاری این انتخابات زودهنگام، امتناع کورتز از تداوم دولت ائتلافی با سوسیال‌دموکرات‌ها به رهبری کریستین کرن، صدراعظم کنونی اتریش، بود. کورتز به‌عنوان وزیر امور خارجه بخشی از ائتلاف بزرگ حزب مردم و سوسیال‌دموکرات‌ها محسوب می‌شد، اما انتخاب او به‌عنوان رهبر جدید حزب مردم، به این ائتلاف پایان داد. در ادامه نیز با تداوم منازعات سیاسی، به موافقت تمام احزاب حاضر در پارلمان، زمینه برای برگزاری انتخابات زودهنگام فراهم شد.

«آزادی، علیه اسلام و مهاجران

درحالی‌که در دوران تبلیغات انتخاباتی، سوسیال‌دموکرات‌ها بر طبل کاهش نابرابری اجتماعی می‌کوبیدند؛ دو حزب دیگر تمرکز خود را بر مسائلی مانند مهاجرت قرار دادند. هر دو حزب خواستار تشدید تدابیر امنیتی در مرزهای اتریش و همچنین اخراج سریع پناه‌جویانی شده‌اند که درخواستشان رد شده است. باین‌حال، اوضاع میان ایسن دو حزب نیز چندان مسالمت‌آمیز پیش نمی‌رود. کورتز از سوی حزب آزادی به کی‌برداری از سیاست‌های این حزب متهم شده و هاینز کریستین استراچه، رهبر این حزب نیز او را فردی دغل‌کار خوانده است. این مسئله‌ای است که اکنون

بلنک‌ار خوانده است. استاد مطالعات ملی‌گرایانه در دانشگاه اروپایی مرکزی، نیز بر این صحنه می‌گذارد. از نظر بلنیک، شعارها و وعده‌های حزب مردم ماهیتاً تفاوتی با مباحث حزب آزادی نداشته و صرفاً آنها را به شکلی معتدل‌تر بیان کرده است. حزب آزادی علاوه بر رویکرد ضد‌مهاجرتی و ضداروپایی، نگاه خصمانه‌ای نیز به اسلام دارد. استراچه به‌عنوان وزیر امور خارجه بخشی از ائتلاف بزرگ حزب مردم و سوسیال‌دموکرات‌ها محسوب می‌شد، اما انتخاب او به‌عنوان رهبر جدید حزب مردم، به این ائتلاف پایان داد. در ادامه نیز با تداوم منازعات سیاسی، به موافقت تمام احزاب حاضر در پارلمان، زمینه برای برگزاری انتخابات زودهنگام فراهم شد.

همیشه در میان اعراب و فلسطینیان اقلیت یهودی وجود داشته است

توافق عراق و اربیل

هم‌زمان با پایان ضرب‌الاجل دولت عراق به نیروهای نظامی کرد، نشستنی میان رهبران کرد و رئیس‌جمهوری عراق در سلیمانیه برگزار شد. بر اساس برخی گزارش‌ها، نشست اعضای دفترهای سیاسی دو حزب اتحادیه میهنی و دموکراتیک کردستان در سلیمانیه که با حضور فؤاد معصوم و رئیس منطقه کردستان برگزار شد، به توافقی نهایی برای رفع تنش موجود در استان کرکوک منتهی شد. خبرگزاری فارس روز گذشته به نقل از یک منبع آگاه در حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق، از توافق بغداد و اربیل بر پایان‌دادن به بحران کنونی میان طرفین خبر داد. این منبع که خواست نامش فاش نشود، درباره جزئیات این توافق به پایگاه خبری «عین‌العراق» گفت: توافق شد که استان کرکوک به‌طور مشترک میان بغداد و اربیل، اداره شود و استاندارد کنونی این استان که به‌تازگی برکنار شده؛ اما حاضر به کناره‌گیری از قدرت نبوده، با یکی از اعضای حزب اتحادیه میهنی تغییر کند. این منبع افزود: اداره میدان‌های نفتی در کرکوک نیز مشترک خواهد بود و ارتش عراق نیز به پایگاه‌های خود در کرکوک، پیش از اشغال آن از سوی داعش، بازمی‌گردد. رئیس‌جمهور عراق از روز جمعه برای حل بحران ایجادشده میان بغداد و اربیل و پیامدهای آن در کرکوک، به سلیمانیه رفته بود. باین‌حال پایگاه خبری روداو، نزدیک به اقلیم کردستان عراق، روایت دیگری از توافق روز گذشته دو طرف داشت. این سایت خبری در گزارش خود نوشت: حزب اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکرات کردستان در این نشست حاضر نشده‌اند نتیجه همه پرس‌و اخیر استقلال کردستان عراق را لغو کنند. مشاور ارشد مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، هم روز گذشته در حساب توئیتر خود نوشت: دو حزب در نشست خود هرگونه پیش‌شرط را از سوی عراق برای آغاز مذاکرات رد کرده‌اند.

پرچم عراق را دیده است که در اطراف رودخانه‌ای در نزدیکی کرکوک مستقر شده و پیشمرگه‌ها نیز در پشت خاک‌ریزها و بلوک‌های سیمانی، سنگر گرفته‌اند.

پرچم عراق را دیده است که در اطراف رودخانه‌ای در نزدیکی کرکوک مستقر شده و پیشمرگه‌ها نیز در پشت خاک‌ریزها و بلوک‌های سیمانی، سنگر گرفته‌اند.

اما صهیونیسم بخشی از «جنبش بومی» نبوده است. اذیت یهودیان تبدیل به عرف شده بود و در نیمه نخست قرن ۲۰ هم برنامه‌هایی برای مقابله با یهودیان در سراسر اروپا صورت می‌گرفت و در نتیجه این بود که صهیونیسم برای مورد توجه قرار دادن چیزی که «پرسش یهودیان» نامیده می‌شد، در اروپا به وجود آمد. البته صهیونیسم پایانی برای تبعیض مقابل یهودیان اروپایی در نظر گرفته می‌شد و بعد آن به جنبشی استعمارگرایانه تبدیل شد و شروع به ایجاد سرزمین یهودی در فلسطین از طریق تصاحب زمین‌ها و محروم‌کردن مردم فلسطین از مالکیشان کرد.

اعراب اکنون تحت فشار بین دوراهی حمایت از حقوق کردها برای حق تعیین سرنوشت از یک سو و مقاومت در برابر تلاش اسرائیل برای مسلط‌شدن در کردستان عراق از سوی دیگر هستند. برای این مشکل پاسخ راحتی وجود ندارد اما باید به مردم کرد پیامی فرستاده شود که ما از حقوق آنها برای تعیین سرنوشت خود از طریق افزایش ارتباطات میان کردها و احزاب سیاسی عرب، جوامع مدنی و روشنفکران حمایت می‌کنیم. نه از دید اخلاقی و نه از منظر راهبردی به صلاحمان نیست که با کردستان روابطمان را قطع کنیم. باید از مسعود بارزانی و صحبت‌هایی که در مورد فساد او می‌شود عبور و به مردم کرد توجه کرد. از این نکته نیز نباید غافل شد که بسیاری از رهبران عرب فرقی با بارزانی ندارند و ناکامی‌های بارزانی نباید اهمیت مردم کرد را در منطقه از بین ببرد. قرن‌هاست که فرهنگ مردم کرد جهان عرب را غنی کرده و بر آن اثر گذاشته است. مقابله با طرح‌های مخرب اسرائیل در منطقه مهم است اما تبدیل کردها به دشمن جهان عرب، فقط به این دلیل که به دنبال تعیین سرنوشت خود هستند اشتباه و به‌اصطلاح «شکست‌دادن خود» است. گرچه برخی کردها از عبارت «کردستان، اسرائیل دوم است» استفاده کرده‌اند اما ما نباید آن را تکرار کنیم. کردستان اسرائیل جدید نیست و هرگز نخواهد بود.

منبع: الجزیره

همیشه در میان اعراب و فلسطینیان اقلیت یهودی وجود داشته است

انتخابات زودهنگام در اتریش برگزار شد

و وعده‌های حزب مردم ماهیتاً تفاوتی با مباحث حزب آزادی نداشته و صرفاً آنها را به شکلی معتدل‌تر بیان کرده است. حزب آزادی علاوه بر رویکرد ضد‌مهاجرتی و ضداروپایی، نگاه خصمانه‌ای نیز به اسلام دارد. استراچه به‌عنوان وزیر امور خارجه بخشی از ائتلاف بزرگ حزب مردم و سوسیال‌دموکرات‌ها محسوب می‌شد، اما انتخاب او به‌عنوان رهبر جدید حزب مردم، به این ائتلاف پایان داد. در ادامه نیز با تداوم منازعات سیاسی، به موافقت تمام احزاب حاضر در پارلمان، زمینه برای برگزاری انتخابات زودهنگام فراهم شد.

درحالی‌که در دوران تبلیغات انتخاباتی، سوسیال‌دموکرات‌ها بر طبل کاهش نابرابری اجتماعی می‌کوبیدند؛ دو حزب دیگر تمرکز خود را بر مسائلی مانند مهاجرت قرار دادند. هر دو حزب خواستار تشدید تدابیر امنیتی در مرزهای اتریش و همچنین اخراج سریع پناه‌جویانی شده‌اند که درخواستشان رد شده است. باین‌حال، اوضاع میان ایسن دو حزب نیز چندان مسالمت‌آمیز پیش نمی‌رود. کورتز از سوی حزب آزادی به کی‌برداری از سیاست‌های این حزب متهم شده و هاینز کریستین استراچه، رهبر این حزب نیز او را فردی دغل‌کار خوانده است. این مسئله‌ای است که اکنون بدل‌خواهد شد. آقای کورتز در وعده‌های انتخاباتی خود تاکید کرده بود که مسیرهای اصلی مهاجرت به اروپا از طریق بالکان و مدیترانه را خواهد بست. بسیاری از مردم

همیشه در میان اعراب و فلسطینیان اقلیت یهودی وجود داشته است

رویداد

سوریه خواهان خروج فوری نیروهای ترکیه از ادلب

● وزارت خارجه سوریه اعلام کرد این کشور خواستار خروج فوری و بدون امواک‌ر نیروهای ترکیه از ادلب است. دستگاه دیپلماسی سوریه اقدام ترکیه در راستای اعزام نیروهای نظامی به ادلب را حرکتی خشونت‌طلبانه قلمداد و آن را محکوم کرد.

رقابت میان نامزدهای روس‌گرا در قریقیزستان

● مردم قریقیزستان برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری، پای صندوق رای رفتند و گمان نمی‌رود هیچ‌یک از نامزدها بتوانند اکثریت آرا را به دست آورند. ناظران پیش‌بینی می‌کنند دور دوم رای‌گیری میان دو نامزد حامی روسیه باشد که یکی از آنها، از حمایت رهبر در حال کناره‌گیری قریقیزستان برخوردار است.

روی خوش اتحادیه اروپا به بریتانیا

● رهبران اتحادیه اروپا در نشست آتی بروکسل با هدف شکست بن‌بست در مذاکرات برگزیت، تلاش دارند فرصت دوباره‌ای به نخست‌وزیر بریتانیا بدهند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، اروپایی‌ها اعلام خواهند کرد که پیشرفت کافی در مسائل خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا شامل لایحه خروج، صورت نگرفته و حرکت در فاز دوم و برگ‌زاری مذاکرات تجاری تا ماه دسامبر انجام نمی‌شود؛ اما آنها در زُستی انسان‌دوستانه تلاش دارند به تِرا می، نخست‌وزیر بریتانیا، فرصت دهند تا آماده‌سازی داخلی را برای مذاکرات درباره آینده روابط با لندن آغاز کند.

دیدار وزیر دفاع روسیه با نتانیاهو و لیبرمن

● وزیر دفاع روسیه در سفر به اراضی اشغالی، با نخست‌وزیر و وزیر دفاع اسرائیل دیدار می‌کند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه عبری‌زبان هآرتص، سرکنی شویگو، وزیر دفاع روسیه، در اولین سفرش به اراضی اشغالی از زمان انتصاب در این سمت در سال ۲۰۱۲، با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و آویگدور لیبرمن دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

سفر امیر قطر به برخی کشورهای آسیایی

● امیر قطر روز گذشته سفر چندروزه خود را به برخی کشورهای آسیایی آغاز کرد و در آن به مالزی، سنگاپور و اندونزی خواهد رفت. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رای‌الیوم، از زمان آغاز بحران میان قطر و کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس، این دومین سفر دوره‌ای خارجی تمیم بن‌حمد آل‌ثانی، امیر قطر، محسوب می‌شود.

ضرب‌الاجل را خوی به پوجدمون تا دوشنبه

● در پی تلاش برای اعلام استقلال کاتالونیا، وزیر کشور اسپانیا هشدار داد مادرید چاره‌ای نخواهد داشت جز اینکه کنترل مستقیم این منطقه خودمختار را به دست بگیرد؛ مگر آنکه کاتالونیا نیت خود را به‌صراحت اعلام کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشاتودی، کارلس پوجدمون، رئیس منطقه کاتالونیا و سایر رهبران محلی، یک اعلامیه استقلال نمادین را به امضا رساندند و از تمام کشورها و سازمان‌های بین‌المللی خواستند تا جمهوری کاتالان را به‌عنوان یک کشور مستقل به رسمیت بشناسند.

تشکر عبدالفتاح سیسی از بن‌سلمان

● رئیس‌جمهور مصر در تماسی تلفنی با ولیعهد عربستان، با اشاره به حمایت این کشور از کاندیداتوری کشورش برای ریاست یونسکو، تاکید کرد: عربستان همواره در صف اول حامیان مصر ایستاده است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت الشرحه، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر، در تماسی تلفنی با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، از حمایت‌های او و ریاض از کاندیداتوری کشورش برای پست مدیرکل یونسکو تقدیر و تشکر کرد.

کریستین کرن، به‌عنوان مدافع اتحادیه اروپا و

مهاجران، در شرایطی انتخابات روز گذشته را مرحله‌ای خطرین مهم در چند دهه اخیر اتریش توصیف کرده بود که سوسیال‌دموکرات‌ها به‌خاطر چندین رسوایی، از جمله یک کمپین تخریبی علیه کورتز، اوضاع مناسبی ندارند. از دیگر سو، حزب سبزها به‌عنوان یک حزب طرفدار مهاجران و متحدی بالقوه برای سوسیال‌دموکرات‌ها، به علت تنش‌ها و درگیری‌های داخلی مشخص نیست که بتواند حتی حذباص چهار درصد آرا برای حضور در پارلمان را به دست آورد. بدون تردید چشم اتحادیه اروپا به انتخابات اتریش دوخته شده است. این اتحادیه امیدوار است که بعد از خروج بریتانیا از این اتحادیه و واردشدن یک حزب ضداروپایی به پارلمان آلمان، شاهد قدرت‌گیری یک حزب دست‌راستی افراطی دیگر در اتریش نباشد.

همیشه در میان اعراب و فلسطینیان اقلیت یهودی وجود داشته است